Edital de Convocação n° 018/2009 – Concurso 2006

  A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final do Concurso
Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador, Agente de Serviços Gerais,
Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente Social, Contador, Digitador,
Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos,
Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas Pesadas, Professor, Programador de
Computador e Telefonista,, de acordo com o quanto informado pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que
disposto nos itens 3,9,35 e 90, do Edital do Concurso, de 30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei
Complementar 01/94, além da pontuação final dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 15
de dezembro de 2006,

RESOLVE

            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as necessidades

atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de acordo com a
seguinte relação:

                                      Para o Cargo de Analista de Sistemas:

Coloc.   RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa Total
13ª 757776655 RAFAEL GLAUBER NASCIMENTO E SILVA 6,58 13,00 5,00

                                      Para o Cargo de Digitador:

Coloc.   RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa Total
23ª 971761418 RAFAEL SOUSA RODRIGUES 9,40 12,00  6,94
23ª 932695442 ZAQUEU BATISTA DE OLIVEIRA 9,40 12,00  6,94
25ª 1292622938 DIEGO DE OLIVEIRA SILVA AZEVEDO 9,60 6,00  6,90
26ª 1488764320 PATRICIA DA PURIFICAÇÃO MORENO FERREIRA 9,20 15,00  6,89
27ª 936156120 VALERIVANDO DE ANDRADE 9,40 10,00  6,88

                 Para o Cargo de Guarda Municipal:

Coloc.   RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa Total
89ª 367045478 ELDER ALVES DE ANDRADE 8,80 2,00  6,22
89ª 1253499985 KELE CRISTINA SANTOS BARBOSA 8,80 2,00  6,22
89ª 707983541 WILSON PEREIRA SILVA 8,80 2,00  6,22
92ª 882852353 RENATA JESUS NASCIMENTO 8,60 6,00  6,20
93ª 968341373 EDUARDO SANTANA DOS SANTOS 8,00 20,00  6,20
93ª 304608165 JOMAR HOMERO DA SILVA 8,00 20,00  6,20
95ª 1332708315 FABIO COSTA DE MIRANDA 8,40 10,00  6,18
96ª 1253184488 DERCIO BOAVENTURA SOUZA JUNIOR 8,60 5,00  6,17
                                      Para o Cargo de Intérpretes de Libras:

Coloc.   RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa Total
13ª 1000709906 LUCIANA ARAGAO DA SILVA 6,00 5,00  4,35
14ª 1280766824 CRISTIANE BARBOSA DA SILVA 5,40 12,00  4,14

 2

15ª 701466839 ANA PAULA DEIRO DO ESPIRITO SANTO 5,00 14,00  3,91

                Para o Cargo de Motorista:

Coloc.   RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa Total
27ª 754561330 EDSON DE JESUS SILVA 9,60   0,00 6,72
28ª 779397515 AURIMAR GOMES MACHADO 9,40   4,00 6,70
28ª 773658017 ROQUE DOS SANTOS ALMEIDA 9,40   4,00 6,70
30ª 511317735 JORGE ANTONIO DA PAIXAO REIS 8,80 18,00 6,70
32ª 488419786 LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA 8,80 16,00 6,64
32ª 374272530 SERGIO SILVA DE ARAUJO 8,80 16,00 6,64
34ª 724016724 ROGERIO DE SANTANA ALMEIDA 9,00 10,00 6,60
34ª  776847023 WALDENYS MATA CERQUEIRA 9,00 10,00 6,60
36ª 935970029 HUGO MARCONDES DE AZEVEDO SANT´ANA 9,40 0,00 6,58

                Para o Cargo de Professor:

Coloc.   RG. Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

337ª 711691215 CELIA REGINA SILVA DE ASSIS 6,89 18,00 5,36
337ª 859375250 GLEICE KELLY MAMONA CARNEIRO 6,89 18,00 5,36
337ª 1010439707 LUANA ROSA DOS REIS LOPES 6,89 18,00 5,36
337ª     988441993 MARLEIDE TEIXEIRA QUADRO 6,89 18,00 5,36
341ª 989370305 GEIZE OLIVEIRA DIAS 7,09 13,00 5,35
342ª 497091437 RITA MARIA SANTOS SILVEIRA 6,89 17,00 5,33
343ª 779053346 CLAUDIA COSTA DE SOUZA GONÇALVES 7,39 4,00 5,29
344ª 702320242 DICLA COSTA BASTOS 7,00 13,00 5,29
345ª 952411911 AURELUZIA OLIVEIRA DA SILVA 6,98 13,00 5,28
345ª 761654690 DAIANE PAIM FERREIRA 6,98 13,00 5,28
347ª 795806701 QUEZIA FERREIRA RABELO 6,90 15,00 5,28
348ª 1131896211 OZANA REBOUCAS SILVA 7,08 8,00 5,20
349ª 1000140628 CARLOS DE ARAUJO COSTA FILHO 7,08 5,00 5,11
350ª 96002472338 MERCIA GISANE CUNHA DA SILVA 7,29 0,00 5,10
351ª 863603700 LIVIA MOURA DA SILVA 7,28 0,00 5,10
352ª 876076207 VALTER DA SILVA FERREIRA 6,98 7,00 5,10
354ªª 182173461 VERANA NEVES PORTO 7,00 5,00 5,05
355ª 839676565 CAROLINE LUZ E SILVA 7,18 0,00 5,03
356ªª 884882926 ISABELLE CRISTINE GOES COSTA 7,09 0,00 4,96
357ª 1387086065 MONIQUE FERREIRA RODRIGUES DIAS PIRAS 6,98 0,00 4,89
358ª 774008288 FABIO CRUZ DA SILVA 6,90 0,00 4,83

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Av.

Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos:

 a) Carteira de Identidade;

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais;

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber;

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;

 3

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência do edital;

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica;

 i)  Declaração de Bens;

 j)   Atestado de antecedentes policiais;

 k)   02 (duas) fotos 3X4;

 l)    Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos órgãos de origem,

informando a jornada de trabalho.

m)  Os candidatos em igualdade de classificação deverão atender ao disposto no artigo 87 do Edital de Abertura

de Inscrição do Concurso, sendo nomeados de acordo com as necessidades da administração e obedecendo,

rigorosamente, a ordem de classificação.

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e
complementares a seguir relacionados:

I) Raios-X do tórax;

II) Hemograma completo;

III) Glicemia em jejum;

IV) Colesterol total e frações;

V) Triglicérides;

VI)  TGO e TGP;

VII) VDRL;

VIII) Ácido úrico;

IX)    Sumário de urina;

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino);

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual);

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos);

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino acima de 40 anos);

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino acima de 40 anos).

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital de Convocação.

§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica.

§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de identidade do candidato,

sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido número.

§ 4º - Os candidatos convocados portadores de necessidades especiais (PNE) serão submetidos ao disposto

nos itens 35 e36 do Edital de Inscrições do Concurso, de 30 de junho de 2006.

§ 5º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na

Avenida Senhor dos Passos, nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames solicitados, para se
submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da
publicação deste Edital.

 4

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de Abertura de Inscrição
do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao conseqüente ingresso no
serviço público municipal.

Feira de Santana, 27 de março de 2009.

João Marinho Gomes Júnior

                           Secretário Municipal de Administração